[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
Estado do Rio Grande do Sul
Gabinete do Vereador DIEGO WOLTER
BANCADA DO MDB

MOÇÃO DE LOUVOR

Sr. Presidente;
Srs. Vereadores:

O Vereador do Poder Legislativo Municipal, abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais em conformidade com o Regimento Interno, requer que, seja encaminhado.

MOÇÃO DE LOUVOR

Para: Claudiomar Pinto de Oliveira

Justificativa: O presente homenageado é um tradicionalista atuante no Município de Canguçu com sua valorosa contribuição para o desenvolvimento e preservação dos Usos e Costumes do Povo Gaúcho. Claudiomar Pinto de Oliveira foi Patrão dos CTGs Joaquim Paulo de Freitas e CTG Raul Silveira e Ex Conselheiro do Movimento Tradicionalista Gaúcho.
Teve participação fundamental na Comissão Executiva da 73º Geração e Distribuição da Chama Crioula Estadual no Município de Canguçu nos dias 12 e 13 de Agosto de 2022

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL
CANGUÇU (RS), 15 DE AGOSTO DE 2022

DIEGO ROMÃO HELVIG WOLTER
VER. BANCADA MDB
Cleider Ribeiro Motas
Assessor Legislativa

__________________________________________________________________________
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”

image1.png